
ПРИКАЗ 

/~ 

<</~ ~025г. 
г. Москва 

О проведении социологического исследования среди обучающихся 

с использованием исследовательско-коммуникационной платформы 

«Неравнодушный человек» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В соответствии с письмом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации № МН-11/812-ОП от 11 марта 2025 года «0 
проведении онлайн-опросов на исследовательско-коммуникационной 

платформе «Неравнодушный человек», с целью мониторинга мнения целевых 

аудиторий системы высшего образования по ключевым темам актуальной 

повестки и повышения эффективности воспитательной работы , 

приказываю: 

1. Организовать в период с 17 по 27 марта 2025 года участие 

обучающихся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ), граждан РФ, 

в онлайн-опросе «Семейные ценности и родительские установки» 

на исследовательско-коммуникационной платформе «Неравнодушный 

человек» (далее - Тестирование). 

2. Дирекциям институтов довести приказ до сведения обучающихся 

и обеспечить участие обучающихся в Тестировании в соответствии с 

Приложением № 1. 
3. Управлению молодежной политики и воспитательной работы 

(Власов В.А.) осуществить рассылку информационных материалов 

Тестирования директорам институтов. 

4. Рекомендовать Объединенному студенческому совету 

(Тимченко С.М.) и Профкому студентов и аспирантов МЭИ (Чернышовой 

М.И.) оказать активное содействие в проведении Тестирования и привлечении 

к участию в Тестировании обучающихся МЭИ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора 

по молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение 1 
к приказу от«/~ ~25 г. № /~.,:3? 

О проведении социологического исследования среди обучающихся 

с использованием исследовательско-коммуникационной платформы 

«Неравнодушный человек» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Количество обучающихся, граждан РФ - участников Тестирования 

Институт Количество обучающихся 

ЭнМИ 40 

ИТАЭ 86 

иэвт 36 

иэтэ 54 

иээ 78 

ивти 86 

ИРЭ 80 

гпи 37 

ИнЭИ 104 

игвиэ 27 

ИДДО 20 


